
 
 

 

DETERMINAZIONE N. 245 DEL 26/03/2024

SETTORE/SERVIZIO AUTONOMO 4 - OPERE PUBBLICHE, PATRIMONIO E AMBIENTE

Oggetto:
Procedura negoziata per l'affidamento dell'incarico professionale per la Direzione Lavori dell'intervento
denominato PNRR - M5C2I2.2 - "Lavori di riqualificazione Parco e Villa Rucellai parte settecentesca con
annessi e Masterplan della cittadella della cultura" CUP C87B22000130005 - CIG B09D9CF198. Rettifica
determinazione dirigenziale n. 244 del 26.03.2024 relativa alla nomina della commissione giudicatrice

 

Responsabile del procedimento:  NIERI LETIZIA

Responsabile del provvedimento:  PASSANITI DOMENICO ENNIO MARIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 1 

Comune di Campi Bisenzio 
(Città Metropolitana di Firenze) 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4 – Opere Pubbliche, Patrimonio e Ambiente 
Ing. Domenico Ennio Maria Passaniti 

Nominato con decreto Sindacale n. 23 del 29.12.2023 
 

Richiamata la propria precedente determinazione dirigenziale n. 244 del 26.03.2024, con la quale è stata 

nominata la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate per l’appalto 

relativo all'Incarico professionale per la Direzione Lavori dell'intervento denominato PNRR - M5C2I2.2 - 

"Lavori di riqualificazione Parco e Villa Rucellai parte settecentesca con annessi e Masterplan della 

cittadella della cultura" CUP C87B22000130005; 

 

Rilevato che per mero errore materiale è stato indicato che il membro Michela Martini è Architetto anziché 

Ingegnere; 

 

Ritenuto di rettificare in tal senso la citata determinazione dirigenziale n. 244 del 26.03.2024; 
 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

- il D.Lgs. 36/2023; 

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 9 del 09.02.2023, 

di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025 e s.m.i.; 

- le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 100 del 28.12.2023 e n. 53 del 29.02.2024, di approvazione 

dell'Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026, già approvato con 

deliberazione C.C. n. 30 del 14.09.2023; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 del 28.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 

di approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026; 

 

Attestata la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1) di rettificare la propria precedente determinazione dirigenziale n. 244 del 26.03.2024 relativa alla nomina 

della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate per l’appalto relativo 

all'Incarico professionale per la Direzione Lavori dell'intervento denominato PNRR - M5C2I2.2 - 

"Lavori di riqualificazione Parco e Villa Rucellai parte settecentesca con annessi e Masterplan della 

cittadella della cultura" CUP C87B22000130005, precisando che il titolo del membro Michela Martini è 

Ingegnere anziché Architetto; 

 

2) di confermare il restante contenuto della citata determinazione n. 244 del 26.03.2024; 

 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 



 2 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

4) di dare atto che si provvederà ad assolvere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 28 del D.Lgs. 

36/2023; 

 

5) di dare atto che, ai sensi della vigente normativa in materia, responsabile unico del procedimento è 

l'Arch. Letizia Nieri.  

 

 

Il Dirigente del Settore 4 

(Ing. Domenico Ennio Maria Passaniti) 

 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa” 

 


